
Rezolutīvā daļa:

Padomes 2004. gada 19. novembra Lēmumā 2004/817/EK, ar ko Vācijai atļauj ieviest pasākumu, atkāpjoties no 17. panta 
noteikumiem Sestajā Direktīvā Nr. 77/388/EEK par to, kā saskaņojami dalībvalstu tiesību akti par apgrozījuma nodokļiem, 1. pants ir 
jāinterpretē tādējādi, ka tas nav piemērojams situācijā, kad uzņēmums iegādājas preces vai pakalpojumus, ko tas vairāk nekā 90 % 
apmērā izmanto nesaimnieciskām darbībām, kas neietilpst pievienotās vērtības nodokļa piemērošanas jomā. 

(1) OV C 363, 3.11.2015.

Tiesas (astotā palāta) 2016. gada 22. septembra spriedums – Pensa Pharma, SA/Eiropas Savienības 
Intelektuālā īpašuma birojs, Ferring BV, Farmaceutisk Laboratorium Ferring A/S

(Lieta C-442/15 P) (1)

Apelācija — Eiropas Savienības preču zīme — Vārdiska preču zīme “PENSA PHARMA” — Grafiska 
preču zīme “pensa” — Vārdisku preču zīmju “pentasa” īpašnieku pieteikumi par spēkā neesamības 

atzīšanu — Atzīšana par spēkā neesošu — Process EUIPO — Strīda priekšmeta grozīšana — Vispārējā 
tiesā izvirzīts jauns pamats

(2016/C 419/28)

Tiesvedības valoda – angļu

Lietas dalībnieki

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Pensa Pharma, SA (pārstāvji – R. Kunze un G. Würtenberger, advokāti)

Pārējie lietas dalībnieki: Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (pārstāvis – J. Crespo Carrillo), Ferring BV, Farmaceutisk 
Laboratorium Ferring A/S (pārstāvji – I. Fowler, solicitor, un D. Slopek, advokāts)

Rezolutīvā daļa:

1) prasību noraidīt;

2) Pensa Pharma SA atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 414, 14.12.2015.

Tiesas (sestā palāta) 2016. gada 21. septembra spriedums (Finanzgericht Baden-Württemberg (Vācija) 
lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu) – Peter Radgen, Lilian Radgen/Finanzamt Ettlingen

(Lieta C-478/15) (1)

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Nodokļi — Nolīgums starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, 
no vienas puses, un Šveices Konfederāciju, no otras puses, par personu brīvu pārvietošanos — Vienlīdzīga 
attieksme — Ienākuma nodoklis — Tādu ienākumu atbrīvošana no nodokļa, kas gūti, strādājot blakus 
darbu par pasniedzēju tādas publisko tiesību juridiskas personas labā, kuras juridiskā adrese ir Eiropas 

Savienības dalībvalstī vai valstī, kurā ir piemērojams 1992. gada 2. maija Eiropas Ekonomikas zonas 
līgums — Dalībvalsts tiesību akti, saskaņā ar kuriem atbrīvojums no nodokļa netiek piemērots 

ienākumiem, kuri gūti no šādas darbības, kas veikta tādas publisko tiesību juridiskas personas labā, kuras 
juridiskā adrese ir Šveicē

(2016/C 419/29)

Tiesvedības valoda – vācu

Iesniedzējtiesa

Finanzgericht Baden-Württemberg

C 419/22 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.11.2016.


